
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de teste rápido para
diagnóstico do Covid-19, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
deste Município. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n® 00014/2021. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS
10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC
10.302.0016.2042 - Assistência Farmacêutica 10.122.0017.2254 - Enfrentamento da

Emergência COVID-19 10.122.0017.2255 - Enfrentamento da Emergência COVID-19
Recurso Estadual 339030.00 - Material de Consumo 339030.99 - Outros Materiais de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N® 00110/2021 -
01.06.21 - MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 51.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 03 de Junho de 2021

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



PMCR
.231FL

EMárioOfic^ ̂João Pessoa - Sexta-feira, 04 de Junho de 202122

e-, CTN“(W(K>7'202l -26-05.21 -AUZENi RODRIGUES DE LACERDASILVA- RS 24.000,00; CTN'

00067 2022 - 26.05.21 - I.UI/ SANCHO DE FARIAS KIl.HO 25254124865 ● RS 100,800,00.
Prefeitura Municipal
de Pedro Régis

KXTIUVI o UE COM RATO

OBJETO: I.tX ACÀO DH VEÍCULOS PARA FICA A DISPf)SICÃO DO MUNICÍPIO DF IGARA-

O-PB. nJNDAMENTO LEGAL: Prcg5«> Presencial n'00024 2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios

do Município de Igaiacy: 02.000 GABINETE DO PREl EITO, 04 122 1002 200.1 MANU1ENÇÂO

DAS ATIVIDADES DO GABINETE DA PREFEITO, 017 .V3.90..79 00 001.0000 OUTRO SERVIÇO

DF TERCF1RO-PF.SSOA JURÍDICA; 06,000 SFCRF.TARIA DE SAÚDE, 10 301 1011 20I6MA-

NU TENÇÂO DA SECRETARIA DE SAÚDE - FUS. 090 3.3.90.39 00 211.0000OUTROS SERVIÇOS

DE TERCF.IRüS - PESSOA JURIDICA. 06.001 FUNDO .MUNICIPAL DE S.AÚDE. 10 301 1011

2018 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÜDF. 10,3.3.90.39; OUTRO SERVIÇO DF. PESSOA

Jl,'HIDICA. VICifiNClA; alé 24/02/2022. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal dc Igiiracy

c; cr N“ 000682021 - 01.06.21 - MrVRIAUANI LEONARDO - ME - RS 82.800.00.

][ LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DF- PF.RRO RÍICIS

AVISO DE REABERTURA DE LICHAÇ.ÃO

prf.gãoprf:senciai.-srpv 020/2021.

OBJETO: CONTRAIAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORI E E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADF.S IW FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PEDRO RÉCiiS.

A PREFEITURA MLiNKlPAl.DE PEDRO RÉGIS, torna púWico que a rcuniáo para análLse úas pupnsais.

lances e habilitação do Pregêo n" 0202021 que aconteceria no dia 08 de Junho de 2021 a.s 1 IhOOmtn lv«.s
ocorrerá no dia 22 de Junho de 2021 as IlhOOmin..Aalleraçáo se lá/necessário em virtude da impossibilidade

dj iircgocira conduzir a reunião, por nwtivos dc saúde. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da

Prefeitura Municipal de Petini Régis, na Av. Senador Ruy Carneiro, n' 278. <cmn), Pedro Régis- Pb. O edital

serádisponibiliyaÃ>«r!i\é\dQlinklmn> 7 auu oedroróns oh uos br 1ícíi:u.\h:s ou na CPI. ik> prédio sede da

Pretcituni Municip.il dc Pedro Régis, no horário de ezpcdicnie dc 08KI0 a.s 12:00 Horas.
Pedro Regis-PB. 03 de Junho de 2021.

Prefeitura Municipal
de São José do Bonfim

Pnlyana Farias da Silva

Prrgucira Oficial

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUMCIPAl.DF. PEDRO REGIS

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO BÍÍNFIM

A\ ISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESF.NCIAL-SRP .V 019/2021.

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATI
VIDADES DAS IMVF:RSAS SFXRETARIAS MUNICIPAIS DE PF.DRO RÉGIS.

APREFElTUIUVMUNiriPVLDE PEDRO RÉGIS. toma público quearcuniiki para .inàlisedisfsuptistas.

lances c habilitação du Pregão ri'ÜI 9/2021 que aconteceria iiodia 08 deJunho de 2021 as Ü9li0Utnhi lims
ocorrerá nu dia 22 de Junho dc 2021 as 091i00iniaAaticraçàosc faz necessário cm virtude da impossSrilidade

da psegocira conduzir a reunião, por motivos dc saúde. A reunião oconcTá na sala da CPL no prédio scdc da

Prefeitura Municipal dc Pedro Régis, nu At; Senador Ruy Cameiru, n^ 278. Centro, Pedn>Régis-Pb- O edjlal

será dlspotubilÍTaib airavos do lirtk litn/N:/w.m' ivJn^rcer. i»h ■jut .hf iicit.-iax-v ou na CTL no piedio íwJc Ja
Prefeitura Municipal dc Pedro Régis, no horário de cxpójicnle de 08:00 as 12:00 Horas.

Pedro Regis-PÜ. 03 dc Junho dc 2021.

AVISO DEABERTURA DE PROPO.STA DE PREÇOS
O presidente da Comissão Pomianenie <lc Licitação toma público p.ira conhecimento dos lieilanic.s par-
licipanica do PriKosso na modalidade Tomada dc Preço N” 00001/2021 que a abertura dos envelopes de
proposta de preços será realizada nodin 10/06/2021 ás 08:00 horas no mesmo local di primeira reunião.
Makxsüi infoonações poderão ser obtidas junto a CPI. na Rua José Ferreira. 05 - Centro - Sào José do
Bunfim - PD, nu burário das 08:00 as 12:CÍÜ horas dos dias úteis.

Sào José do Bonfim - PH. 02 dc Junho de 2021.
JOSEILDO AI.VF.S MONTEIRO

PRF-SIDE.NTE

Prefeitura Municipal
de São José dos Ramos Polyana Farias da Silva

Prrgueira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIU) RÉCJIS

[ LiCITAÇAO AVISO DE EDITAL
Leilão n.’<HII/2021

A PREFEITURA MUMCIPAl, DF, PEDRO RÉGIS loroa público para eonhetimento dos inleres-
sados nos lennos da Lei 8.666 93 e suas alterações, que realizará licitação na modalidade ON LINE E
PRESENCI.ALSI.MUI.T.ÍNEO Leilão dc bens móveis iasert íveisn"001/2021 dotipo maior lance, que
será realizado pelo Leiloeiro Oficial o .senhor Roberto Jacinto Pinho Junior JUCEP .%.* 006/2009. O
leitão será realizado no dia 02/07/2021 a.s 10:30 horas na Sede da Prefeitura. Maiores informações serão
disponíveis na sala da CPI , com o l.«iloeiro Oficial (81) 99961-5822 ou no site; WH-w.Mpl«k>e»,coni.br

Pedro Régis PB. 04 dc junho dc 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00004/2021 -SRP

O Prefeito Constitucional do Munkipio dc Sâo José dos Ramos/PB, usando dc suas atribuições legais c
cm conformidade eom o que dispõe a MPV 1.047. dc 2i de abril dc2fl2l: Ixi n* 10.520. dc 17 Je Julho
dc 2002; Lei Complementar n“ 123''06 c 147 2014; Decreto Federal n“ 10.024. dc 20 de Setembro tie
2019; Dccrcui Municipal n”.000!7'20l9,dc 17 dc outubro dc 2019. Dccrcto Municipal 06 2021. dc 19
dc janeiro de 2021. F. subsídiariamcnie. pcla l.cí n* 8.666’93 c demais legislação correlata. RLSOi.VI::
HOMOl.OO.AR o IViKcsso Licilalóriu na modalidade PRF.G.ÃO Ll.CTRÔNICO N" 00004/2021. que
tem conu) objeto o RMilSTRO Dl; PRJiÇOS PAK.\ AQUISIÇÃO DE KIT'S TESTES RÁPIDOS
COVID, fundamentado no relatório linal do prcgociroe equipe de apoio e parecer jurídico, cm lávorda

ti:sa; FLASH PRESTAI'AO DE SF.RVICOS EIREI.I EPP-CNPJ: 19.458.719 0002-80. Item: I.
i)R GLOB.AL: RS 8.990.00 (oilo mil itovecenlos c noveiila reais).Ficando de.sde já a.\ vciKedor.ts

.ocatlaspara, nopra/u Mávinto de 05 (cinco) dias conradus da expedição deste aviso, proceder com
a assinatura da ARP e do Contraro.

Michcle Ribeiro dc Olivrira
Preferia Constitucional

PrefeKura Municipal
de Dona Inês

][ LICITAÇAOSão José dos Ranios<TB. 02 de junito de 2021.
M.ATHEUS AMORIM MARANHAO E SILVV

PREFF.ITUR.K MUNTCIPAI, DF. DONA INÉ..S
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INÉS

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

HO-MOLOCAÇÀO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00010/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregociro Oficial c observado parcccr da .Asscssoria
Jurídica, re ferente au Pregão Presencial n° 00010 2021, que objetiva: Aquisição dc leite especial para
atemlet a demanda di> Fundo Municipal dc Saúde: HOMOI.tXlO o correspondenic procedimento liei-
laiório em favor dc; MLDLRI DISTRIBUIÇÃO E IMPORIAC AO DE PRODUTXJS PAR.A SAUDL
l.TDA-RS 34.611.00.

]EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCIl.V - PB Dona Inês - PB. 01 ik Junho dc202l

RENATA MANOELA DA SILVA
Secretaria Municipal

EXTRATO DE ÍONTRATO

OBJETO: Coniraiaçáo dc empresa para romecimentu dc te.slc rápido para diagjuWtico do ( m id-19.
para aiciKlcra.snecc.ssidadcs da Secretaria de Saúde dcsic Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
nictiônico n"tM)OI 4/2021. DOTAÇ.ÃO; Recursos PrópriosdoMunicipiodcCaiolédo Roclia: FMS FUS
EüUTROS l«.302.00l72:íM0-Manuictiçãodos Serviços dc Saúde I0.l22.00l7.2095-Manutcnçào do
Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do M,\C 10.302.0016.2042-Assistência
Fannacéutica 10.122.0017.2254-Enfreniamcnio da Entergcncia COVID-19 10.122.0017.2255 - fcn-
Ireniamcnlo da Emergência COVlD-19 Recluso Estadual 339030.00- Material de Cuttsumu 339030.99
- Outros Materiais dcCoiisumo. VTOÉNCLA: alé o final do cxcrcicio fiuancciro de 2021. PARTES CON-
TR.ATANI ES: Prefeitura Municipal dcCaiolêdo Rochae; CT N” 00110/2021-01.06.21-MEÜI.EVEN-
SOHN CO.MF-RCIÜ E REPRESENTACOF-S DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- RS 51 .(KMl.OO.
Catolé do Rocha - PB, 03 de Junho de 2021.
LAURO ADOLFO M AIA SERAFIM
Prcfcilo

EXTRATO
PREFEITURA MUMCIPAL DE DONA INÊS
FUNDO .MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INLS

EXTR.A10 DE CONI R.U O
OBJtrrO: .Aquisição de leite especial para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0001&'2021. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Municipio de
Dona Inès; 10.301.2012.2035Manter o Programa de Atenção Básica de Saúde. 3.T90.30 -.Malerial de
Consumo. VIGÊNCIA: ,ité o final do exercício fi nanceiro de 2021. P.ARI HS CONTRATANTES; Fun
do Municipal de Saúde lie Dona Inês e: CT N" 00044'202l - 02.06.21 - MEDERl DISTRIBUIÇÃO F.
IMPORTACAt) DE PRODUIXJS PAR/\ SAUDE LTDA- RS .M.611.00,



PM
FL.

diArio oficiai% p

* <

E
&
s
■o

f P I oIVI U N I -s

Sexta-feira, 04 de Junho de 2021 §ANO 045 N° 3086 - PARTE 1CAtOL^OO KOCS4*

'S

ucmçíio "Denomina o Loleamento que está sendo criado ao lado do
Bairro Gervásio Maia, de Bairro Vereador Ananias Alves dos
Santos, em nosso Município e dá outras providências".

Extratos
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
teste rápido para diagnóstico do Covid-19, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n° 00014/2021.
DOTAÇAO; Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha; FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 -
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -
ManutençãodoFundoMunicipal de Saúde 10.302.0016.2214
- Manutenção do MAC 10.302.0016.2042 - Assistência
Farmacêutica 10.122.0017.2254
Emergência COVID-19 10.122.0017.2255 - Enfrentamento
da Emergência COVID-19 Recurso Estadual 339030.00 -
Material de Consumo 339030.99 - Outros Materiais de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e; CT N® 00110/2021
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-RS 51.000,00.

Catolé do Rocha- PB, 03 de^unho de 2021.

Enfrentamento da

01.06.21

O Prefeito Municipal de Catolé do Rocha - PB, o Sr. Lauro
Adolfo Mata Serafim, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU
sanciono a presente Lei:

Art. 1 ° - Fica denominado "Bairro Vereador Ananias Alves dos
Santos", o loteamento que está sendo criado ao lado do baino
Gervásio Maia, nesta cidade.

Art. 2“ - Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a mandar
confeccionar a placa relativa á denominação de que trata o
artigo anterior.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha  - PB, em
03dejunhode 2021. /

a.
Lauro Adolfo Maia Serafim

Pre/eito Constitucional
//'

* Prefeito

=
MA

2.
LAURO AD IA SERAFIM

GABINETE DO PREFEITO
Leis

Lei Municipal 1.880. de 03 de junho de 2021

"Denomina o SAMU - Unidade de Suporte Básico Vereador
Ubanaldo Melo da Silva, em nosso Município e dà outras
providências".

O Prefeito Municipal de Catolé do Rocha - PB, o Sr. Lauro
Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU
sanciono a presente Lei:

Art. 1® - Fica denominado ”SAMU - Unidade de Suporte
Básico Vereador Ubanaldo Melo da Silva", nesta cidade.

Art. 2® - Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a mandar
confeccionar a placa relativa à denominação de que trata o
artigo anterior.
Art. 3® - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha  - PB, em
03 de junho de 2021. /I

>11

2
Lauro AaolTo Maia Serafim

Prefeito Constitucional

EXPEDIENTE:
JomalcsiA PcsponsAvel Laii^ Siatna AJmeklt

OicigramaçAo: Lnnsss Suianj Aime/àa
McomgotaltdorocP» pb.gov brLei Municipal 1.881. de 03 de junho de 2021



N

PMCR \

ÜIAKIÜ OFICIAL DA UNIAÜ - seção 3 ISSN 1677-7069 lOS, terça-feira, 8 de junho de 202'

VEICUIOS, THATORES, PECAS E SERVIÇOS LTDA - RS 17.500,00. Para assinar o Termo de
Contrato, para que surta os efeitos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

DESPACHO

O SECRETÁRIO MLtMOPAl OE SAÚDE no uso das atribuições que lhe são
confendas e, considerartdo as disposições contidas ria letra do art. 26, 'caput' da Lei
regente; considerando, ainda, o estruo cumprimento à supremacia do incomensurável
interesse público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde, RATIFICA a Inexígibllidade de Licitação 16.396/2021, cujo
Objeto é a CONTRATAÇAO DE PROFISSIONAIS MéOiCOS COM COMPROVAÇÃO OE
EXPERIÊNCIA DE ATUAÇAO, PARA O ATENDIMENTO OE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE
FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME OE ATENDIMENTOS AM8ULATORIAIS, CIRURGIAS,
PARECERES MÉDICOS. PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS
AMBULATORIAIS E VISITAS CLINICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO
FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE OE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE ATE 12 (DOZE)
MESES, em favor da PESSOA JURÍDICA: JOAO PAULO RIBEIRO MACHADO ME, inscrita no
CNPJ sob Ne 40.816 301/0001-02, no valor do RS S00.000,00 (quinhentos mil reais ), com
fundamento no Artigo 25, da LEI FEDERAL N« 8.666/93 e alterações, conforme Análise da
ComKsSo Permanente de Licitação e Parecer da Assessoría Jurídica. Campina Grande,
04/06/2021.

Calolõ do Rocha - PB. 07 dc Junho de 2021.
LAURO ADOLFO MALA SERAFIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO N* 00031/2021

Após constatada a regularidade dos atos proceifimentais, a autoridade
competente, Sr. Samuel Soares Lavor de Lacerda. HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Pregão Eletrônico n® 00031/2021. RESULTADO DA HOMOLOGAÇAO. Objeto: Aquisição de
teste rápido COVID-19 IGG/IGM, para atender a necessidade da secretaria de saúde e
órgãos visando o entremamemo da pandemia do COViO-19 no Munlapio de Conceiçâo/Pe.
Situação: HOMOLOGADO em 01/06/2021. Homologado para: ATIVA MEDICO CIRÚRGICA
LTOA - CNPJ N». 09.182.725/0001-12 - vencedor do item n>. 1 -Valor Global RS 91.800,00
(noventa e um mil oitocentos reais).FlUPE ARAÚJO REUl

Conceição - PB, de junho de 2021.
SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA

Prefeito

DESPACHO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL OE SAÚDE no uso das atribuições que lhe são
conferidas e. considerando as disposições contidas na letra do art. 26, "caput" da Lei
regente; considerando, ainda, o estrito cumprimento ã supremacia do Incomensurável
interesse público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde. RATIFICA a DISPENSA OE LIClTAÇAO N« 16.416/2021, cujo
Objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES (FLUXOMETRO, VÁLVULA £ Y
DE 02), PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS HOSPITAIS PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL OE SAUDE DO MUNICÍPIO OE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em
favor da Empresa WHfTE MJUITINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, Inscrita no
CNPJ sob N« 24.380.S78/0018-27. no valor de RS 21.680,00 (vinte e um mil, seiscentos e
oitenta reais ), com fundamento no Artigo 24, Inciso IV da LEI FEDERAL N° 8.666/93 e suas
alterações, conforme Análise da Comissão Perrnanente de Licitação e Parecer da Assessoría
Jurídica. CAMPINA GRANDE. 07/06/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 00031/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos
referentes ao presente pregão, adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO. Objeto: Aguisi^o de teste rápido COVID-19 IGG/IGM, para
atender a necessidade da sccrciaria dc saúde c órgãos visando o enfrentamento da
pandemia do COVID-19 no Município de Conceiçào/PB- Situação: ADJUDiCADO em
31/05/2021. Adjudicado para: ATIVA MEDICO CIRÚRGICA LTOA - CNPJ N». 09.182.725/0001-
12 - vencedor do item nt. 1 -Valor Global R$ 91.800,00 (noventa c um mil oitocentos
reais).

Conceição - PB. 31 dc Maio dc 2021.
KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira

FILIPE ARAUiO REUl

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) NR 16.261/2021

A Seaelaria Munccipal de Saúde do município de Campina Grande, com sede
na Av. Assis Chatcaubnand, 1376. Baitio da Liberdade, cidade dc Campina Grande, no
Estado da Paraíba, torna público para conhecimento dos interessados, a data de
Acolhimento e Abertura das Propostas de Preços do Pregão Eletrônico n® 16.261/2021,
-  objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO F MATERIAL PERMANFNTF PARA ATFNÇÃO
ESPECIAUZADA EM SAIÍDE 00 INSTITUTO OE SAÚDE ELPÍDIO DE ALMEIDA, PERTENCENTE À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital e
anexos se encontram disponíveis para retirada gratuita no endereço eletrônico
www.comprasgovenamentaisgov.br. ABERTURA DA SESSÃO PÚBUCA 00 PREGÃO. Data de
abertura das propostas: 21/06/2021, âs OShOOmin - Horário de Brasília. Data do Pregão e
horário dc disputa: 21/06/2021, às OShOOmIn

CUJO

Horário dc Brasília. Local:

www.comprasgovenamenlais.gov.br. Outras Informações poderão ser obtidas junto á
Comissão Permanente de licitações, pelo telefone (83) 3331-1060, no horário de 07h00min
asl3h00min(horârio local-Campina Grande), de segunda a sexta-feira, ou peto e-mail:
liatacaosaudepmcg@holmall com. Campina Grande. 07/06/2021.

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição Parcelada dc Gcncros Alimentícios destinados a Formação dc Kit
Merenda Escolar. Fundo Municipal dc Saúde c demais secretarias c programas da
administração pública do Município de Casserengue  - PB. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão
Eletrônico n» 00003/2021. DOTAÇÃO; Recursos FPM. ICMS, TRIBUTOS, MDE, FUNDEB,
PNAE, FMS, PAB. IGDBF, CRAS, PMAa 8LMAC e PAIF: 3.3.90.30.01 ● Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final áo exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura

Municipal de Casserengue e: a N» 00026/2021 - 10.05.21 - JOSE FHILIYPE DOS SANTOS
BRITO - RS 171.820.00; a N» 00027/2021 ● 10.05.21  - MANOEL JUNIOR GOMES DA SILVA
RS 450.190,50, a N« 00028/2021 - 10.05.21

310S28S6870 - RS 6.130,00; CT N« 00029/2021 ● iO.OS.21 - XAN0'S COMERCIAL DE
AUMENTOS EIREII ● RS 2,000,00.

TAT1ANE FREIRE OE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de teste rápido COVID-19 IGG/IGM, para atender a necessidade da
secretaria de saúde e órgãos visando o enfrentamento da pandemia do COVID-19 no
Municipio de Conceição/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n«. 00031/2021. DOTAÇÃO: 06.001 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE ● 10.301.1012.2032 - Incentivo Financeiro da APS - Desempenho

(PMAQ); 10.301.1012,2039 - Outros Programas do Bloco de Atenção Básica de Saúde - SUS;
10 301.1012.2040 - Cofinanciamento dos Programas do Bloco de Atenção Básica:
10.302.1012.2049 - Cofinanciamento dos Prt^. dc Media C Alta Comp. Amb. £ Hospitalar;
10.304.1012.2050 - Vigilância Sanitária: 10.30S.1012.2051 - Vigilância e Promoção cm
Saúde; 10.301.1012.2075
10.301.1012.2076 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; 10.301.1002.2089 ●
Incremento Temporário ao Custeio dos Serv. de Atenção Básica em Saúde;

10.302.1013.2091 ● Incremento Temporário ao limite Financeiro do MAC; 10.303.1012 2092

- Organiração dos Serviços de Assistência Farmacêutica no SUS; 10.301.1012.2093 ● Apoio à
Manutenção dos Polos de Academia de Saúde: 10.302.1012.2099 - Manutenção das
Atividades Emetgenaais de Combate Ao Covid-19: 10.301.1012 2100 ● Manutenção das
Despesas Covid PFEC-ART.5" I SAUDE - ELEMENTO DA DESPESA - 3390.30 -Material de
Consumo. VIGÊNCIA: 31 de deiembro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Munkipal de Conceição e: CT N« 93101/2021 - ATIVA MEDICO CIRÚRGICA LTDA - CNPJ N«.
09.182.725/0001-12 -Vaior Globai RS 91.800,00 (noventa e um mil oitocentos reais).

AVISO OE RETIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nt 00002/2021

O municipio de Conceição - PB, através da Presidente da Comissão de Licitação,
torna pública a RETIFICAÇÃO do termo de adjudicação e termo de homologação. Chamada
Pública n« 00002/2021, publicados no Diário Oficial do Municipio - Ano Xll/N» 28S1, pág.
4-5; Diário Oficial da Unilo - ISSN 1677-7069, N» 86, pág. 20S todos publicados no dia 10
de maio de 2021 conforme segue; ONDE SE LÉ:RS 14.470,00. IE1A-SE:RS 14,740,00.
Mantidos inalterados os demais itens publicados. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de licitação, na Rua Capitão João Miguei - Centro
Administrativo Integrado, S/N - São Jose - Conceição - PB, CEP; S8970-000, no horário
OahOOmin Ãs láhOOmin dos dias úteis.

Transição c Ponderada;Incentivo Financeiro da APS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 3/2021

Nos termos do relatório firial apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoría Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n» 00003/2021, que objetiva;
Aquisição Parcelada dc GÔncros Alimentícios destinados a Formação dc Kit Merenda
Escolar, Fundo Municipal dc Saúde e demais secretarias e programas da administração
pública do Municipio de Casserengue - PB: HOMOLOGO o correspondente procedlmerio
liCiUtório em favor de: JOSE FHiUYPE DOS SANTOS BRITO - RS 171.820.00; MANOEL
JUNIOR GOMES DA SILVA - R$ 450.190,50; TATIANE FREIRE DE SANTANA 31052856870 ● RS
6,130,00; XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIREU ● RS 2.000,00.

Casserengue - PB, 04 de maio de 2021
ANTONIO JUDIVAN OE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTTIATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de teste rápido para diagnóstico do
Covid-19, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n« 00014/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Municipio de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS J0.302.0017.2040 - Manutenção dos
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saude
10.302.0016.2214 ● Manutenção do MAC 10.302.0016.2042 ● Assistência Farmacêutica
10.122.0017.2254

Enfrentamento da Emergência COViO-19 Recurso Estadual 339030.00 - Material dc
Consumo 339030.99 - Outros Matenais de Consumo. VIGÊNCIA: aié o final do exercido
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
N» 00110/2021
pROOirros hospitawres ltoa - rs si.ooo.oo.

DESPACHO

Enfrentamento da Emetgèricia COVID-19 10.122.0017.22SS

MEDIÊVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES OE01.06.21

Conceição - PB, 04 de junho de 2021
DAMARIS HENRIQUE OE FCUEIREOO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBAT!

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 00001/2021

O Municipio de Cubati - PB comunica as empresas que participaram do pregão
Eletrônico N» 00001/2021, o motivo da desistência da empresa vencedora. Tendo em vista que
a proposta da contratada expirou seu prato de validade em 25/04/2021, uma wei que ainda
não houve dispêndio de recurso da municipalidade para a aquisição do veículo, em prestigio ao
principio da boa-fé estampado no artigo 422 do Código CivH, a empresa FftP MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS LTDA EPP requer a desistência de sua proposta comercial, bem como seja
realuado a rescisão amigável do contrato administrativo, sem a imposição de penalidades, nos
termos do artigo 79, inciso II da lei 8.666/1993, haja vista a expiração da data de validade da

proposta, por esse motivo fica convocada a 2.® segunda colocada para assumir o valor da
primeira.

sua

Cubati ■ PB, 02 de Junho de 2021
XJSE RIBEIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUtTÉ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAI N< 15/2021

A Prefeitura Municipal de Cuite/PB, por intermédio de sou Pregociro. torna público
que adjudicou o objeto desta licitação em favor de A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
OE VEÍCULOS E PECAS LTOA CNPJ: 33.538.090/0001-28 Valor: flS 219.630,00, AUTO CAR
COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTOA ● ME CNPJ: 14.232.777/0001-96 Valor:
RS 116.900,00, BAHIA AUTO PECAS LTDA - ME CNPJ: 07.010.229/0001-56 Valor; RS 176.680,00,
GRANPECAS - COMERCIO £ DISTRIBUIÇÃO OE PECAS, RETiFICA E SER CNPJ; 04.906.156/0001-97
Valor: RS 265.400,00, IDEAL PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ; 17.711.924/0001-07
Valor: RS 192.000.00, SEMEA COMERCIO OE PECAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA CNPJ:
14,118.455/0001-10 Valor: RS 332.000,00, Total: RS 1.302.610,00.

Cuité ● PB, 04 de junho de 2021.
6RUCE DA SILVA SANTOS

Not termot dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo c observado o parecer da Assessoría Jundica, referente a Dispensa dc
Licitação n® OV00003/202I, que objetiva: Aquisição de 01 (Uma) ensiladelra com reboque

para utilitação dos trabalhos de ensilagem dos agricultores do Município de Catolé do
Rocha-PB. BATIFICO/ADIUDICO O correspondente procedimento e convoco: OAFONTE

iP389 forlurmr n* ̂  70Ú )

«r np a A»
^  ftri® w»* wrilBLado rô enrtptp^o plritun co




